
Uchwała Nr 160/2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 29 listopada 2011 r.

w sprawie nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Miejskiej w Kocku.
 
Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001r.  Nr  142,  poz.  1591  z  późn.  zm.)  w  związku  z  art.  11  ust.  3  ustawy z  dnia  
7 października 1992 r.  o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.  U.  z  2001 r.,  Nr 55, 
poz. 577 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wskazuje  się,  że  uchwała  Nr  XIV/96/2011 Rady Miejskiej  w Kocku z  dnia  18  listopada 
2011 r.  w sprawie  poręczenia  pożyczki  została  podjęta  z  nieistotnym naruszeniem art.  94 
ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 
z późn. zm.).

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w Lublinie  po zbadaniu  doręczonych  
23  listopada  br.  uchwały Rady Miejskiej  w Kocku,  o  której  mowa  w sentencji  uznało,  
że uchwała ta została podjęta z nieistotnym naruszeniem prawa. 

Rada Miejska uchwalając budżet nie wprowadziła postanowienia określającego łączną 
kwotę  poręczeń  i  gwarancji  planowanych  do  udzielenia  w  roku  budżetowym,  do  czego 
zobowiązuje  ją  art.  94  ust.  1  ustawy z  dnia  27  sierpnia  2009 r.  o  finansach publicznych 
(Dz. U.  Nr  157,  poz.  1240  z  późn.  zm.),  w  przypadku  udzielania  przez  jst  poręczeń 
i gwarancji. 

O ile Rada Miejska na etapie uchwalania budżetu na 2011 r. nie miała obowiązku 
określenia łącznej kwoty udzielanych poręczeń i gwarancji, to w momencie postanowienia  
o udzieleniu  takiego poręczenia  w trakcie  roku,  powinna -  stosownie  do ww.  przepisu  – 
odpowiednio wcześniej określić stosowną kwotę w uchwale budżetowej.

Kolegium uznało powyższą nieprawidłowość za nieistotną, dlatego też na mocy art. 11 
ust.  3  ustawy  z  dnia  7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z późn. zm.) ograniczyło się do wskazania, że uchwałę 
wydano z nieistotnym naruszeniem prawa.



Rada  Miejska  w  Kocku  powinna  na  najbliższej  sesji  zmienić  uchwałę  
budżetową w tym zakresie, dostosowując ją do obowiązującego prawa. 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  
w Lublinie.

Otrzymują:
Rada Miejska w Kocku,
Burmistrz Miasta Kock.


